CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO AMPLIADA OESTE PARA
GERENCIAMENTO DOS SERVIÇOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO AMPLIADA OESTE PARA GERENCIAMENTO DOS SERVIÇOS DE URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA – CIS-URG OESTE

EDITAL N.º 005/2019 CONCURSO PARA PROVIMENTO DE EMPREGO PÚBLICOS DO QUADRO DE PESSOAL DO CIS-URG OESTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE TREINAMENTO BÁSICO DE INTEGRAÇÃO E ASSINATURA DE CONTRATO DE ADMISSÃO – Nº
029-2022

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região Ampliada Oeste para Gerenciamento dos Serviços de Urgência e Emergência
– CIS-URG OESTE, S R .  OLÍVIO JOSÉ TEIXEIRA,  no uso de suas atribuições, e de acordo com o disposto no art. 37 da Constituição Federal de
1988, na Portaria GM/MS nº 2048, de 05 de outubro de 2002, no Protocolo de Intenções, no Contrato de  consórcio, no Estatuto, no Regimento
Interno, bem como na Ata da Assembleia Geral Ordinária de 08 de janeiro de 2021, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados, o
Edital de Convocação para a realização da Treinamento Básico de Integração e Socialização e posterior assinatura de contrato para admissão
do(s) candidato (s) aprovado (s) no Concurso Público regido pelo Edital 005/2019, nos seguintes termos:

Estão convocados no item I  para TREINAMENTO BÁSICO INTRODUTÓRIO - TBI os candidatos:

I – DO(S) CANDIDATO(S) CONVOCADO(S):

INSCRIÇÃO: NOME DO CANDIDATO: CLASSIFICAÇÃO: EMPREGO PÚBLICO: BASE DE ATUAÇÃO:
14548 MARCOS ANTÔNIO DE LIMA 1º CONDUTOR SOCORRISTA ARCOS

15169 KARINE DE OLIVEIRA SOUZA 1º CONDUTOR(A) SOCORRISTA FORMIGA

12918 ROBERTO DE MESQUITA FARIA 3º CONDUTOR SOCORRISTA BOM DESPACHO

14945 PAULO CÉSAR DO SOCORRO 1º CONDUTOR SOCORRISTA CARMÓPOLIS DE
MINAS

13683 MARTIMINE GUDIERRY ALVES 2º CONDUTOR SOCORRISTA CARMÓPOLIS DE
MINAS

20826 HEBERTH WANDERLEY CORREIA 14º CONDUTOR SOCORRISTA DIVINÓPOLIS

17618 WILLIAN DINIZ 15º CONDUTOR SOCORRISTA DIVINÓPOLIS

17591 DENES HENRIQUE CUNHA DO
NASCIMENTO

2º CONDUTOR SOCORRISTA ITAGUARA

12405 MIKE LISBOA DE ABREU 1º CONDUTOR SOCORRISTA ITAPECERICA

14365 ARTHUR MAGNO PEREIRA 6º CONDUTOR SOCORRISTA LUZ

13785 CRISTIANO XAVIER PAULINO 5º CONDUTOR SOCORRISTA PARÁ DE MINAS

II DO LOCAL DE APRESENTAÇÃO

O(s) candidato(s) do item I deverá(ão) apresentar-se no local,  data e horário constante abaixo, para participação no Treinamento Básico
Introdutório de Integração e Socialização às Normas - TBI, Processos e Pessoas do Consórcio  Intermunicipal de Saúde da Região Ampliada
Oeste para Gerenciamento dos Serviços de Urgência e Emergência – CIS-URG OESTE.

Local: Central de Regulação de Urgências – Departamento de Recursos Humanos – Praça Pedro Xisto Gontijo, nº 550, Centro, Divinópolis/MG
Data: 24 de Junho de 2022
Horário: 08:00 às 17:00 hr

III - DISPOSITIVOS

16.2 - O candidato convocado a saber: Médico, Enfermeiro, Técnico de Enfermagem, Condutor Socorrista, deverá realizar o Treinamento Básico
Introdutório – TBI, com carga horária inicial estipulada pelo CIS-URG OESTE de 40 (quarenta) horas a ser ofertado pelo Consórcio.

1

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO AMPLIADA OESTE PARA
GERENCIAMENTO DOS SERVIÇOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

16.3 -  Caso o candidato convocado tenha participado de Curso Inicial para o Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU, com carga
horária mínima de 40 (quarenta) horas conforme estipulado no item 16.2 e realizado a partir de 2010, deverá o mesmo apresentar
o certificado de conclusão do curso no ato da contratação, sendo liberado da participação do Treinamento Básico Introdutório a ser
fornecido pelo CIS-URG OESTE.

Estão convocados para ASSINATURA DO CONTRATO DE TRABALHO  os candidatos:

IV  - DO(S) CANDIDATO(S) CONVOCADO(S):

INSCRIÇÃO: NOME DO CANDIDATO: CLASSIFICAÇÃO: EMPREGO PÚBLICO: BASE DE ATUAÇÃO:
14548 MARCOS ANTÔNIO DE LIMA 1º CONDUTOR SOCORRISTA ARCOS

15169 KARINE DE OLIVEIRA SOUZA 1º CONDUTOR(A) SOCORRISTA FORMIGA

12918 ROBERTO DE MESQUITA FARIA 3º CONDUTOR SOCORRISTA BOM DESPACHO

14945 PAULO CÉSAR DO SOCORRO 1º CONDUTOR SOCORRISTA CARMÓPOLIS DE
MINAS

13683 MARTIMINE GUDIERRY ALVES 2º CONDUTOR SOCORRISTA CARMÓPOLIS DE
MINAS

20826 HEBERTH WANDERLEY CORREIA 14º CONDUTOR SOCORRISTA DIVINÓPOLIS

17618 WILLIAN DINIZ 15º CONDUTOR SOCORRISTA DIVINÓPOLIS

17591 DENES HENRIQUE CUNHA DO
NASCIMENTO

2º CONDUTOR SOCORRISTA ITAGUARA

12405 MIKE LISBOA DE ABREU 1º CONDUTOR SOCORRISTA ITAPECERICA

14365 ARTHUR MAGNO PEREIRA 6º CONDUTOR SOCORRISTA LUZ

13785 CRISTIANO XAVIER PAULINO 5º CONDUTOR SOCORRISTA PARÁ DE MINAS

V - DO LOCAL DE APRESENTAÇÃO:

Os candidato(s) do item IV, deverá(ão) apresentar-se no local, data e horário constante abaixo, onde deverão realizar a assinatura do contrato
e  onde deverão realizar a entrega da Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS contra-recibo.

Local: Central de Regulação de Urgências – Departamento de Recursos Humanos – Praça Pedro Xisto Gontijo, nº 550, Centro, Divinópolis/MG
Data: 24 de Junho de 2022
Horário: MARCOS ANTÔNIO DE LIMA 08:30 h / KARINE DE OLIVEIRA SOUZA 08:30 h / ROBERTO DE MESQUITA FARIA 09:00 h / PAULO
CÉSAR DO SOCORRO 09:00 h / MARTIMINE GUDIERRY ALVES 09:30 h / HEBERTH WANDERLEY CORREIA 09:30 h / WILLIAN DINIZ 10:00
h / DENES HENRIQUE CUNHA DO NASCIMENTO 10:00 h / MIKE LISBOA DE ABREU 10:30 h / ARTHUR MAGNO PEREIRA 10:30 h /
CRISTIANO XAVIER PAULINO 11 h.

V- DÚVIDAS

Em caso de dúvidas, dentro dos prazos exposto neste edital de convocação, poderá saná-las pelo e-mail
admissão@cisurg.oeste.mg.gov.br e pelo telefone (37) 3690-3243.

Divinópolis, 22 de Junho de 2022

OLÍVIO JOSÉ TEIXEIRA

PRESIDENTE CIS-URG OESTE

2

mailto:admiss%C3%A3o@cisurg.oeste.mg.gov.br

	EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE TREINAMENTO BÁSICO DE INTEGRAÇÃO E ASSINATURA DE CONTRATO DE ADMISSÃO – Nº 029-2022
	I – DO(S) CANDIDATO(S) CONVOCADO(S):
	INSCRIÇÃO:
	NOME DO CANDIDATO:
	CLASSIFICAÇÃO:
	EMPREGO PÚBLICO:
	BASE DE ATUAÇÃO:
	INSCRIÇÃO:
	NOME DO CANDIDATO:
	CLASSIFICAÇÃO:
	EMPREGO PÚBLICO:
	BASE DE ATUAÇÃO:
	V - DO LOCAL DE APRESENTAÇÃO:
	Os candidato(s) do item IV, deverá(ão) apresentar-se no local, data e horário constante abaixo, onde deverão realizar a assinatura do contrato e onde deverão realizar a entrega da Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS contra-recibo.
	V- DÚVIDAS

		2022-06-22T09:56:53-0300
	OLIVIO JOSE TEIXEIRA:32672896615

		2022-06-22T09:58:34-0300
	OLIVIO JOSE TEIXEIRA:32672896615